...................

II  -  dispor  sobre  a  isenção  do  Imposto
sobre a Importação dos bens contidos em
remessas internacionais, quando:
a) destinados a pessoas físicas,
b) o remetente for tanto por pessoa física,
quanto pessoa jurídica
c) limitado a até 1.200 (um mil e duzentos)
dólares  estado-unidenses  por  ano,  por
indivíduo,  de  acordo  com  o  número  do
Cadastro  de  Pessoa  Física  (CPF),
independentemente do número de pacotes.
§ 1º O valor da isenção anual poderá ser
revisto  bimestralmente  para  equilíbrio  do